２０１３年２月４日

各   位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 前田 雄一

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 常務取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 煙台進和接合技術有限公司への出資に関するお知らせ

 当社は、2013 年２月４日開催の取締役会において、株式会社進和（コード番号：7607）の中国子会社で

ある煙台進和接合技術有限公司（以下、「煙台進和」という）に対し、50万米ドルを追加出資することを決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社と煙台進和は、2004 年からブレージングプレート式（ろう付）熱交換器（以下「熱交換器」とい

う）の製造に係る技術提携を行い、2012年３月に提携範囲を拡大し、当社が煙台進和に25万米ドルを出

資することにより資本業務提携を締結しております。

当社が煙台進和へ追加出資することにより、煙台進和の設備増強及び進和グループとの更なる関係強

化を目的としたものであり、両社グループの協業により、中国市場及び日本市場における熱交換器の販

売強化を図るものであります。

２．煙台進和の概要

 (1) 名   称   煙台進和接合技術有限公司

 (2) 所 在 地   中華人民共和国山東省煙台市

 (3) 代 表 者   董事長 根本 哲夫

 (4) 決 算 期   12月

 (5) 事 業 内 容   プレート式熱交換器、スキルライター、ろう付用リング製造

 (6) 出 資 日   2013年 3月中旬（予定）

 (7) 出 資 額   50万米ドル

 (8) 新 資 本 金   575万米ドル

 (9) 新出資比率   株式会社進和    87.0％

           株式会社日阪製作所 13.0％

３．今後の見通し

本件による当社グループへの連結業績に対する影響につきましては、軽微であります。

以 上